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Bogoti, D.C., s
Doctara
LUZ AMPARDO CARDOZO CANIZALEZ
Comisionada CNSC

Carrera 16 No. 96-64 Piso 7"

Cordial saludo doctora Luz Amparo.

Una vez revisadas por la Administracién del Servicio Geoldgico Colombiano y por la Comisién de
Personal, las listas de elegibles del tercer grupo publicadas el 18 de abril de 2018,
correspondientes a la Convocatoria 432 de 2016, en cumplimiento de los acuerdos
20161000001366 del 17 de agosto de 2016 y el Acuerdo 2016000001386 del 7 de septiembre de
2016, solicitamos la exclusién de los elegibles que se relacionan a continuacién por no reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Producto de tal revision se detectaron ocho (8) casos, en los que se evidencio incumplimiento de
requisitos minimos relacionados a continuacién:

1. OPEC N® 11599, Profesional Universitario, Codigo 2044, Grado 11, de la Direccidn de
Geoamenazas, Grupo de Trabajo Evaluacidn y Monitoreo de Actividad Volcdnica.

Posiciébn 1: LAURA CAMILA BARRANTES DIAGO, C.C. 1.015.416.058: Adjunta certificados
laborales no vdlidos de acuerdo con los requisitos del Articulo 20 del Acuerdo 1366 de 2016.
Empresa: GEOAMERICA SERVICIOS DE CONSULTORIA 5.A.5. (sin Funciones yfo Actividades
Desarrolladas, anexo); empresa: GEMNIS CONSULTORES 5.A.5., (sin Funciones y/o actividades
desarrolladas, Anexo); empresa: FERNANDO OCHOA ROBAYO OCEANOGRAFO FISICO - PERITO
NAVAL CONSULTORIAS ¥ ESTUDIOS MARINOS ¥ COSTERQS, (actividades no relacionada con las
funciones del cargo, anexo). Empresa: GEOLOGIA REGIONAL Y PROSPECCION SAS — GPR, cumple
con los siguientes periodos: enero 2 de 2014 a 31 de octubre de 2014 y noviembre 1 de 2014 al
12 de mayo 2015.
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Los demés periodos que se relacionan a continuacién no Cumplen: 1 octubre de 2015 a 30 de
diciembre de 2015, 13 de mayo de 2015 a 30 de septiembre de 2015 y 1 de marzo de 2013 al 30
de diciembre de 2013 (actividades no relacionadas con las funciones del cargo, anexo).

2. OPEC N 13002, Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 13 de la Direccion de
Geociencias Bisicas-Grupo de Trabajo Exploracién de Recursos Geotérmicos.

Posicién 2: GILBERT FABIAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ CC. 1.010.193.168. No cumple con el
tiempo de experiencia profesional relacionada establecida para el ejercicio del cargo. Los primeros
tres contratos con el SGC son en la categoria tecndlogo, por lo cual no acreditan experiencia
profesional. Tiempo total de experiencia profesional relacionada: 23 meses de los 34 requeridos,
{Anexo certificado)

Posicion 3: OSCAR JULIAN GUERRERO MOLINA C.C 1.015.409.070. La experiencia profesional
aportada por el aspirante no se relaciona con las funciones del cargo. Adicionalmente, el titulo de
maestria en ingenieria — ingenieria ambiental, no es en drea relacionada con las funciones del
cargo.

Posicién 4: JESUS FRANCISCO SILVA PUENTES C.C.1.075.231.507. La experiencia profesional
aportada por el aspirante es en docencia. Adicionalmente, el titulo de maestria en clencias —
guimica, no es en area relacionada con las funciones del cargo.

3. OPEC N* 16239, Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 18 de la Direccion de
Geociencias Basicas- Grupo de Trabajo Exploracién de Aguas Subterrdneas.

Posicidn 1: ALCIDES AGUIRRE CORRALES CC. 10.284.214. Acredita sélo 5 meses y 11 dias de
experiencia profesional relacionada de los 13 meses requeridos por alternativa de compensacién
contando con el titulo de maestria; los demds certificados presentados acreditan experiencia
relacionada con proyectos orientados al otorgamiento de licencias ambientales que involucran
ElA (Estudios de Impacto Ambiental) y PMA (Plan de Manejo Ambiental), no estdn relacionados
con las funciones del cargo. (Anexo constancias)
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Posicion 2: LUIS ANTONIO JARAMILLO CUESTAS C.C 79.186.980. La experiencia acreditada por el
aspirante al cargo no se relaciona con las funciones del cargo. (Anexo constancias)

Posicion 3: SANDRA AILEEN CUEVAS GOMEZ CC. 23.783.944. No cumple con la experiencia
profesional relacionada en las actividades del cargo a desempeiiar. Redne sdlo 8 meses de los 25
requeridos. (Anexo constancias)

Posicion 5: ALBA MARINA SUAREZ ROJAS C.C 20.384.720. la experiencia acreditada por el
aspirante al cargo no se relaciona con las funciones del cargo. (Anexo constancias)

Se adjuntan soportes en 78 folios.
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uem:!g COMISION DE PERSONAL
COLOMBIANO VERSION 1

ACTAN"B

Fecha: 25 de abril de 2018

Lugar: Secretaria General

Hora: B:00a.m.

Asunto: Revision de analisis de requisitos grupo No. 3 de listas de elegibles, convocatoria 432 de

2016.
MIEMBROS COMISION DE PERSOMNAL N i
1 |EDGAR URIEL RODRIGUEZ ROMERD Presidente de la comision
2 |MARITZA GERARDING INFANTE Secretaria de la Comisidn de Personal
3 | GISELA GUUARRO CARDOZO Representante de los empleados
4 | ALBERTO CABRERA VERA Representante de los empleados
1. Verificacién del fuorum
2. Revision de la verificacion efectuada por el grupo de talento humano para determinar el
cumplimiento de requisitos de los elegibles.
Desarrollo de la Reunitn,

s 5S¢ procedid a verificar el quorum

* Revisién de la verificacion efectuada por el grupo de talento humano para determinar el
cumplimiento de requisitos de los elegibles

Una vez publicado el grupo No. 3 de las listas de elegibles de la convocatoria 432 de 2016 por la
CNSC, el grupo de talento humano procedio a efectuar la revision del cumplimiento de requisitos
de cada lista con el fin de establecer su exclusidn de la misma de ser necesario.

Producto de tal revision se detectaron ocho (8) casos, en los que se evidencid incumplimiento
de requisitos minimos relacionados a continuacion:

» OPEC N® 11599, Profesional Universitario, Codigo 2044, Grado 11, de la Direccidn de
Geocamenazas, Grupo de Trabajo Evaluacidn y Monitoreo de Actividad Volcanica.

Posicion 1: LAURA CAMILA BARRANTES DIAGO, C.C. 1.015.416.058: Adjunta certificados
laborales no validos de acuerdo con los requisitos del Articulo 20 del Acuerdo 1366 de 2016.
Empresa: GEOAMERICA SERVICIOS DE CONSULTORIA S.AS. (sin Funciones y/o Actividades
Desarrolladas, anexo); empresa: GEMNIS CONSULTORES S.AS., (sin Funciones yfo
actividades desarrolladas, Anexo); empresa: FERNANDO OCHOA ROBAYO OCEANOGRAFO




FISICO - PERITO NAVAL CONSULTORIAS ¥ ESTUDIOS MARINOS Y COSTEROS, (actividades no
relacionada con las funciones del cargo, anexa). Empresa: GEOLOGIA REGIOMAL Y
PROSPECCION SAS = GPR, cumple con los siguientes periodos: enero 2 de 2014 a 31 de
octubre de 2014 y noviembre 1 de 2014 al 12 de mayo 2015.

Los demds periodos que se relacionan a continuacion no Cumplen: 1 octubre de 2015 a 30
de diciembre de 2015, 13 de mayo de 2015 a 30 de septiembre de 2015 v 1 de marzo de
2013 al 30 de diciembre de 2013 (actividades no relacionadas con las funciones del cargo,
anexa).

OPEC N* 13002, Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 13 de |a Direccidn de Geociencias
Basicas-Grupo de Trabajo Exploracion de Recursos Geotérmicos.

Posicion 2: GILBERT FABIAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ CC. 1.010.193.168. No cumple con el
tiempo de experiencia profesional relacionada establecida para el ejercicio del cargo. Los
primeros tres contratos con el SGC son en la categoria tecndlogo, por lo cual no acreditan
experiencia profesional. Tiempo total de experiencia profesional relacionada: 23 meses de los
34 requeridos. (Anexo certificada)

Posicidn 3: OSCAR JULIAN GUERRERO MOLINA C.C 1.015.409.070. La experiencia profesional
apartada por el aspirante no se relaciona con las funciones del cargo. Adicionalmenta, &l titulo
de maestria en ingenieria = ingenieria ambiental, no es en area relacionada con las funciones
del cargo.

Posicion 4: JESUS FRANCISCO SILVA PUENTES C.C.1.075.231.507. La experiencia profesional
aportada por el aspirante es en docencia. Adicionalmente, el titulo de maestria en ciencias —
quimica, no es en area relacionada con las funciones del cargo.

OPEC N" 162389, Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 18 de la Direccidn de Geociencias
Basicas- Grupo de Trabajo Exploracion de Aguas Subterraneas.

Posicion 1: ALCIDES AGUIRRE CORRALES CC. 10.284.214. Acredita solo 5 meses y 11 dias de
experiencia profesional relacionada de los 13 meses regueridos por alternativa de
compensacion contando con el titulo de maestria; los demas certificados presentados acreditan
experiencia relacionada con proyectos orientados al otorgamiento de licencias ambientales gue
involucran EIA (Estudios de Impacto Ambiental) v PMA [Plan de Manejo Ambiental), no estan
relacionados con las funciones del cargo. (Anexo constancias)

Posician 2: LUIS ANTONIO JARAMILLO CUESTAS C.C 79.186.980. La experiencia acreditada por
el aspirante al cargo no se relaciona con las funciones del cargo. [Anexo constancias)

Posicidn 3: SANDRA AILEEN CUEVAS GOMEZ CC. 23.783.944. No cumple con la experiencia
profesional relacionada en las actividades del cargo a desempefiar. Redne sélo 8 meses de los
25 requeridos. [Anexo constancias)

Posicion 5: ALBA MARINA SUAREZ ROJAS C.C 20.384.720. La experiencia acreditada por el
__aspirante al cargo no se relaciona con las funciones del cargo. (Anexo constancias)




——

Una vez validada la anterior informacién por parte de la comisidn de personal, |la representante
de los trabajadores Gisela Guijarro Cardozo hizo salvamento de voto con relacién a los casos
especificos de Alcides Aguirre Corrales y Luis Antonio Jaramillo, puestos 1y 2 respectivamente
de la OPEC N® 16239, por lo anterior se procedid a realizar la votacidn entre los miembros de la
comision de personal, decidiéndose por dos (2) votos a uno (1) la solicitud de exclusidn de los
aspirantes relacionados anteriormente.

Se adjuntan sopaortes en 76 folios,

Firmas

ELA. EI.II.IAHHD
Representante de | eados

Eabicrealloca
ALBERTO CABRERA VERA

Representante de los empleados




